
Шаблон 

  

   
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 

 

Н А К А З 

 
Про затвердження Переліку  
іноземних валют та спеціальних прав 
запозичення, Переліку банківських 
металів 

Відповідно до підпунктів 1, 2 пункту 3 розділу І, пунктів 5, 6 розділу ІІ 
Положення про встановлення офіційного курсу гривні до іноземних валют та 
розрахунку довідкового значення курсу гривні до долара США й облікової ціни 
банківських металів, затвердженого постановою Правління Національного банку 
України від 10 грудня 2019 року № 148 (зі змінами), 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Перелік іноземних валют та спеціальних прав запозичення, 

до яких Національний банк України встановлює офіційний курс гривні, що 
додається. 

 
2. Затвердити Перелік банківських металів, до яких Національний банк 

України розраховує облікову ціну, що додається.  
 
3. Визнати такими, що втратили чинність, накази Національного банку 

України: 
 
1) від 26 квітня 2022 року № 260-но “Про затвердження переліків 

іноземних валют та банківських металів”; 
 
2) від 20 грудня 2022 року № 1029-но “Про внесення зміни до наказу 

Національного банку України від 26 квітня 2022 року № 260-но”. 
 
4. Наказ набирає чинності з 31 березня 2025 року. 

 
 

Заступник Голови Сергій НІКОЛАЙЧУК 
 
 
Інд. 31 

  Київ №  



Шаблон 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ  
Національного банку України 

 
 

Перелік іноземних валют та спеціальних прав запозичення,  
до яких Національний банк України встановлює офіційний курс гривні  
 

Код валюти / 
спеціальних прав 

запозичення  

№ 
з/п 

цифровий літерний 

Кількість 
одиниць 
валюти / 
спеціаль-
них прав 
запози-
чення 

Назва валюти / 
спеціальних прав 

запозичення 

Довідково: 
країна / емітент 

 

1 2 3 4 5 6 
1 036 AUD 1 австралійський 

долар 
Австралія 

2 944 AZN 1 азербайджанський 
манат 

Азербайджан 

3 012    DZD 10 алжирський динар Алжир 
4 764 THB 10 бат Таїланд 
5 975 BGN 1 болгарський лев Болгарія 
6 410 KRW 100 вона  Республіка Корея 
7 344 HKD 1 гонконгівський 

долар 
Гонконг 
 

8 208 DKK 1 данська крона Данія 
9 784 AED 1 дирхам ОАЕ Об’єднані 

Арабські Емірати 
10 840 USD 1 долар США Сполучені Штати 

Америки 
11 704 VND 1 000 донг В’єтнам 
12 978 EUR 1 євро Європейський 

центральний банк 
 13 818 EGP 1 єгипетський фунт Єгипет 
14 392 JPY 10 єна  Японія 
15 985 PLN 1 злотий  Польща 
16 356 INR 10 індійська рупія Індія 
17 124 CAD 1 канадський долар Канада 
18 981 GEL 1 ларі Грузія 
19 422 LBP 100 ліванський фунт Ліван 
20 458 MYR 1 малайзійський 

ринггіт 
Малайзія 

21 484 MXN 1 мексиканське песо Мексика 



2                                 Продовження таблиці 
 

1 2 3 4 5 6 
22 498 MDL 1 молдовський лей Молдова 
23 376 ILS 1 новий ізраїльський 

шекель 
Ізраїль 

24 554 NZD 1 новозеландський 
долар 

Нова Зеландія 

25 578 NOK 1 норвезька крона Норвегія 
26 710 ZAR 1 ренд Південно-

Африканська 
Республіка 

27 946 RON 1 румунський лей Румунія 
28 360 IDR 1 000 рупія Індонезія 
29 682 SAR 1 саудівський ріял Саудівська Аравія 
30 941 RSD 10 сербський динар Сербія 
31 702 SGD 1 сінгапурський 

долар 
Сінгапур 
 

32 050 BDT 10 така Бангладеш 
33 398 KZT 100 теньге  Казахстан 
34 788 TND 1 туніський динар Туніс 
35 949 TRY 1 турецька ліра Туреччина 
36 348 HUF 100 форинт  Угорщина 
37 826 GBP 1 фунт стерлінгів  Велика Британія 
38 203 CZK 1 чеська крона Чехія 
39 752 SEK 1 шведська крона Швеція 
40 756 CHF 1 швейцарський 

франк 
Швейцарія 

41 156 CNY 1 юань Женьміньбі Китай 
42 960 XDR 1 СПЗ (спеціальні 

права запозичення) 
Міжнародний 
валютний фонд 

             



Шаблон 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ 
Національного банку України 

 

Перелік банківських металів,  
до яких Національний банк України розраховує облікову ціну  

 

Код банківського металу № 
з/п цифровий літерний 

Кількість 
тройських унцій 

Назва банківського металу 

1 2 3 4 5 
1 959 XAU 1 золото 
2 964 XPD 1 паладій 
3 962 XPT 1 платина 
4 961 XAG 1 срібло 

 




